Протокол

комиссии по вопросам железнодорожного транспорта

Общественного совета при Ространснадзоре

от 23декабря 2022 г.

Председательствовал:

И.о. председателя Комиссии – Попов В.В.

Присутствовали (в том числе по ВКС):

Член комиссии – Габитов А.Ф.

Член комиссии – Никитченко А.А.

Рассмотрели:

1. О результатах участия в IV Бетанкуровском международном

инженерном форуме, который проходил с 30 ноября по 2 декабря 2022 года

в Петербургском государственном университете путей сообщения

Императора Александра I.

2. О мероприятии «Транспортная неделя 2022», которая проходила в

г. Москва с 15 по 17 ноября 2022 года и результатах ее проведения.

3. Об участии в заседании Общественного совета по защите прав

субъектов предпринимательской деятельности и противодействию коррупции

(17.11.2022).

4. Об участии в публичных слушаниях территориальных

Управлений Госжелдорнадзора, а именно:

4.1. Мероприятия, направленные на профилактику нарушений при

перевозке опасных грузов и погрузочно-разгрузочной деятельности,

применительно к опасным грузам (25.11.2022);

4.2. Публичные обсуждения правоприменительной практики Северо-

Западного УГЖДН за 9 месяцев 2022 года (20.10.2022).

5. Предложения членов комиссии в план работы комиссии на 2023

год.

Постановили:

6. Признать работу членов комиссии по вопросам железнодорожного

транспорта Общественного совета при Ространснадзоре в IV квартале

удовлетворительной.

7. Подготовить проект план работы комиссии на 2023 год с учетом

положительного опыта работы в 2022 году

И.о. председателя Комиссии

Попов В.В.

https://www.pgups.ru/events/bmif/
https://www.pgups.ru/events/bmif/